市天地混凝土有限公司40%股权的议案”。2012年8月10日公司与深圳市华粤豪霆投资有限公司签署了《股

权转让协议书》，将公司实际拥有的深圳市天地混凝土有限公司40%的股权转让给华粤豪霆公司，转让价

格为人民币贰仟陆佰肆拾万元（￥2,640.00万元）加上2012年5月1日至2012年7月31日期间的净利润*40%。

2012年，公司共计收到天地混凝土全部转让款人民币2,818万元。

   根据深圳市规划和国土资源委员会于2014年3月3日发布的《关于<2014年深圳市城市更新单元计划第

一批计划>（草案）公示的公告》，公司位于深圳市南山区西丽街道“天地混凝土城市更新单元”项目已

被纳入深圳市规划和国土资源委员会拟定的《2014 年深圳市城市更新单元计划第一批计划》（草案），

目前该计划已在深圳市规划和国土资源委员会网站及现场公示完毕。（具体内容详见2014年3月4日《证券

时报》及巨潮资讯网相关公告）

（六）公司与深圳市骏然投资管理有限公司（以下简称“骏然投资”）于2010年7月9日签订了《西丽

红花岭地块房地产合作开发框架协议书》（以下简称“合作协议书”），就公司西丽红花岭地块进行合作

开发。西丽红花岭地块中的21,790.3平米（以下简称“A地块”），公司已于1993年与深圳市国土局签订了

《土地使用合同书》，土地用途为工业、单身宿舍、食堂；其余面积27,503.6平方米（以下简称“B地块”），

由于多种原因一直未能完善用地手续。鉴于上述地块情况，为尽快完善西丽红花岭地块的整体用地手续，

实现整体开发，双方拟定由骏然投资协助公司按现行规划完善A地块的土地开发用地手续；协助公司办理B

地块土地开发用地手续，按照国家法规和土地政策的要求办理至公司名下，以实现该地块的整体开发。

骏然投资于2010年7月20日支付公司500万元人民币作为合作保证金。根据合作协议书的规定，如果在

合作协议书生效后六个月内，未能完善A地块的土地用地手续，未能将B地块用地手续办理至公司名下，并

取得政府许可完善西丽红花岭地块的用地手续的相关文件，实现西丽红花岭地块的整体开发，则骏然投资

不再享有该合作项目的任何权益，公司应退还骏然投资500万元人民币保证金。截至目前，因骏然投资未

能在协议约定的时限内完成协议约定的义务，上述《合作协议书》已自动终止，收取的保证金已退还。

目前，我公司正在积极寻找合作方并进行谈判，力争红花岭地块的盘活工作有所进展。

深圳市天地(集团)股份有限公司 2013 年度报告全文

 47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 33,038,844 23.81% 0 0 0 -33,038,844 -33,038,844 0 0%

其他内资持股 33,038,844 23.81% 0 0 0 -33,038,844 -33,038,844 0 0%

其中：境内法人持股 33,038,844 23.81% 0 0 0 -33,038,844 -33,038,844 0 0%

二、无限售条件股份 105,717,396 76.19% 0 0 0 33,038,844 33,038,844 138,756,240 100%

人民币普通股 105,717,396 76.19% 0 0 0 33,038,844 33,038,844 138,756,240 100%

三、股份总数 138,756,240 100% 0 0 0 0 0 138,756,240 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司第一大股东——深圳市东部开发（集团）有限公司已完成公司股权分置改革中作出的承诺，其所

持有的33,038,844股有限售条件股份达到解除限售条件，并于2013年5月15日解除限售，上市流通。（具体

内容详见2013年5月13日《证券时报》及巨潮资讯网相关公告）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市天地(集团)股份有限公司 2013 年度报告全文

 48

二、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,415 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12,906

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市东部开发

（集团）有限公司